
NÚMERO 27 
Miércoles, 9 de febrero de 2022

6594

AUTORIDADES Y PERSONAL

2.– OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2022, de la Dirección General de Función 
Pública, por la que se dispone la publicación de la relación provisional de 
aprobados en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 27 de diciembre 
de 2017, para el acceso a puestos vacantes de personal funcionario del 
Cuerpo Técnico Especialidad Ingeniería Técnica Agrícola de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2022060377)

Por Orden de 27 de diciembre de 2017 (DOE n.º 248, de 29 de diciembre), se convocaron 
pruebas selectivas para el acceso por el turno general de acceso libre a puestos vacantes de 
personal funcionario del Cuerpo Técnico Especialidad Ingeniería Técnica Agrícola de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Por Resolución de 6 de marzo de 2020 (DOE n.º 49, de 11 de marzo), se hicieron públicas las 
relaciones provisionales de aprobados de las diferentes especialidades convocadas del Cuer-
po Técnico de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura excepto la de 
Ingeniería Técnica Agrícola como consecuencia de los recursos que bajo el número de proce-
dimiento ordinario n.º 389/2018 y n.º 267/2018 se tramitaron en la Sala de lo Contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura interpuesto contra la citada 
orden. Dictadas Sentencias n.º 222/2019, de 11 de octubre y n.º 224/2019 de 28 de junio se 
plantea incidente de ejecución que finaliza mediante Auto de fecha 4 de enero de 2022 que 
acuerda aprobar la Propuesta de ejecución presentada por la Dirección General de Función 
Pública de fecha 9 de julio de 2021 al ser conforme con la parte dispositiva de la sentencia.

Concluido el procedimiento judicial, procede continuar con la tramitación del procedimiento 
selectivo y así, de conformidad con lo dispuesto en la base octava, una vez finalizadas las 
fases de oposición y de concurso esta Dirección General dispone la publicación de la relación 
provisional de aspirantes aprobados por orden de puntuación total obtenida.

De acuerdo con lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, aprobado por Decreto 
201/1995, de 26 de diciembre, así como en la indicada base octava de la Orden de 27 de di-
ciembre de 2017, por la que se convocaron las pruebas selectivas, esta Dirección General de 

II



NÚMERO 27 
Miércoles, 9 de febrero de 2022

6595

Función Pública, en uso de las atribuciones que tiene conferidas, de acuerdo con la Resolución 
de 16 de diciembre de 2019 de la Consejera, sobre delegación de competencias en los titula-
res de los órganos directivos de la Consejería de Hacienda y Administración Pública

RESUELVE:

Primero. Hacer pública la relación provisional de aspirantes que han superado las pruebas 
selectivas por el turno general de acceso libre, ordenadas según la puntuación total obtenida 
y que figuran en el anexo de la presente resolución, correspondientes a las Especialidad In-
geniería Técnica Agrícola.

Segundo. Contra las relaciones provisionales de aprobados que se hacen públicas mediante 
la presente Resolución, los/as interesados/as dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, 
para presentar las alegaciones que estimen pertinentes, las cuales no tendrán carácter de 
recurso.

Mérida, 7 de febrero de 2022.

La Vicepresidenta Primera y Consejera de 
Hacienda y Administración Pública, 

(P.D. Resolución de 16 de diciembre de 2019, 
(DOE n.º 243 de 19-12). 

La Directora General de Función Pública,

M.ª DEL CARMEN VICENTE RIVERO



NÚMERO 27 
Miércoles, 9 de febrero de 2022

6596

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***1337** DIAZ BORREGUERO ANTONIO 17.758

2 ***7556** FUENTES DE MENDOZA MANUEL 17.663

3 ***7573** JARAMILLO VENEGAS FRANCISCO 17.503

4 ***5955** CAMPOS GAROFANO LAURA 17.041

5 ***6538** MORANO ABRIL GREGORIO 16.963

6 ***7665** ARCO MARTIN MARIA EVA DEL 16.768

Cuerpo

Especialidad

Tecnico

Ingenieria Tecnica Agricola

Turno Libre

1 de 1

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES FUNCIONARIO 2017. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación 
Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 27 
Miércoles, 9 de febrero de 2022

6597

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***2653** CASTELLANO ALVAREZ JULIA MARIA 12.297

Cuerpo

Especialidad

Tecnico

Ingenieria Tecnica Agricola

Turno Discapacidad

1 de 1

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES FUNCIONARIO 2017. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación 
Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA

• • •


		2022-02-08T14:55:36+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




